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Generał Bryg. Juljan STAGHIEWIGZ Warszawa, 22./XI. 1925.

Szpital mokotowski.

Do )

PANA SZEFA SZTABU CENERÆMGO

w nm.

Na pismo Pana Generała L.dz. 4252/tjn./K.P. z dn.

9. bm. melduję:

Komisja dla zbadania aktów Biura Historycznego w cza-

sie badania mnie dn. 9./X. i dn. 20./X. nie sporządzała fad -

nych protokołów. Natomiast poszczególni członkowie jej robili

w czasie moich brzemówień notatki, niewiadomej mi szczegółowo

treści, które mi później nie były odczytane, ani też ze mag

weryfikowane.

Cytowany w meldunku Szefa Biura Aistorycznego ustęp

z rzekomego „protokołu" moich zeznań przedstawia je fałszywie

i nasuwa mi przypuszczenie, że dwukrotnie ze mną przeprowadzone

rozmowy zostały wogóle albo niezrozumiane, al boteż fałszywie

zanotowane .

Wobec tego, proszę Pana Generałe o przysłanie mi do wglą-

du ,do tyczących "protqkołów" jedynie bowiem poznawszy ich całość

będę mógł złożyć żądane przez Pana Generała wyjaśnienia.
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Generał Brygady.
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GENERAL-BRIG, DTACHÏEWÏGZ ЛИЦА! Warszawa,dn. 2/Х11.1925 гоки.
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w m i e j s c u. -
MNHMMS

Na pisma Pana Generaka L.dz.4252/K.P.Tj.orez L.dz.

4361/Tjn.K.P. i w ślad za pismem mojem z dn.22 b.u. melduję,

i% ро zsznsjomieniu się z odpisem "protokółów" z przesłuchiwań

mnie przez Komisję dla zbadanis aktéw Biura Historycznego ,przeko-

nałe się,że istotnie,jsk to już poprzednio praypus zczsłem

"protokóły" te nie przedsiswiaję wcale,2 wyjątkiem kilku drobriej-

gzych ustępów,wertości jako wyraz moich fsktycznych zegnań.39 to

notatki,pissne skrótami przez człowięeka,który nie orjentoweał się

w zagednieniach,o których w czasie przesłuchania byłes mows,

Stad też zapisano drobiszgi wartości raczej snegdotycznej,a nie

znajduję natomiast całego szeregu moich uwag ważniejszej treści;

niektóre zaś ustępy zostały zupełnie przekręcone;wątpię naprzykła@

czy ktoś będzie mógł zrozumieć cośkolwiek z cskego"pro tokóżu

powtórnego przesłuchanis"/bez daty/ dla o ficers zaóś,orjentującego

się w za gadni enisch strafegjimeznanie to będzie wprost absurdal-

ne. -Po przeczytaniu tego" protokołu" ,przekonywam się,że nspróżno

przes blisko godzinę płk.Tokarzowi istotę nieporosu-

mienis w decygji odwrotu z Kijowa; zostsłem niegrogmisny,co teś

znalazło swój wyrsz w orzeczeniu Komisji,która zszadnienie to

potraktowała w sposób czysto formslistyczny i winę паша“; tej

sprawie nic niewinnego genersła Listowskiego. -

Nie będę wykazywał niedokładności i przekręceń moich

zeznań w całości "protokółu",gmusiłoby mie to bowiem do napis a-

nis całego sprawogdsnis.Zstrzymem się tylko ns ustępie,gacytowa-

nym w raporcie Szefa Biurs Historycznego L.71/25.tjn. z (nia

19 b.m. -

Na zspytsnie przewodniczącego odpowiedzisłem w tym

 



 

swoje zegnania w Sądzie H:;norowy- i z tego powodu obowigzuje

mnie tajemnica". -

Nie mogłem twierdzió,"kategorycznie twierdząco,że pewne

akta były celowo usunięte" ,rzecz ts bowiem nie de sig 2 absolu-

tnę pewnością stwierdzić wobec braku inwentarzów sktów;twierdze-

nie takie z mojej strony mogłoby mieć miejsce tylko wówczas,

gdybym sam akta usunął,slbo też przyłapał kogoś ns gorącym

uczynku,tego zsś nie było.Pod tym względem mogłem tylko wyrszić

swoje przypuszczenie mniej slbo więcej ugruntowane.-Zaznaeczen,

że orzeczenie Komisji moich pod tym względem podejrzeń, wyrażo-

nych już w piśmie do Pana Genersła z dnis 24/VIII.b.r.bynsjmnie

nie rozwisło. -

Nie twierdziłem,że skts zostsły usunięte a "Biurs Histo-

rycznego",podejrzenis moje pod tym względem bowiem odnoszą się

do czssów przed oddaniem aktów do srchiwum.Orzeczenie Komisji

nie stoi w sprzeczności z mojemi co do tego podejrzenismi;

stwierdziła one bowiem,że "nie myślano nigdy o .....celo wem

usuwaniu z archiwów majdu jących się jus w niem sktów " „nato-

miast przemilczała aÿ'siï—ÎaïfiÏJ—ÆEÏÎSSEEÏ'EÂEx—xïçeu aktów

jeszcze przed ich oddeniem do srchiwów. -

--- flauspokojeniagenerate Kukicle stvierdzeme,ie jego

o usuwsnie sktów nigdy nie podejrzewałem;jeżeli zśś chodzi o

pracowników Biurs Historycznego,o których honor ujął się w

swoim raporcie gen.Kukiel w stosunku do mnie,byłego ich pr zeło=

zonego,to wystąpienie to iraktować mogę tylko jako absurd,świed-

że adenervowsnie,w jskien pod wpływem oststnich wypedków

znalszł się gen.Kukiel,doprowsdziło go do zatraty zdolności

krytycznego myślenia.Genersł Kukiel wie bowiem o tem,że po

objęciu po nim w roku 1922. Biura Historycznego,personelu wcale

nie zmieniałem i że przez cały czas swojej pracy utrzymywałem z

nim stosunki pełne zaufania wzsjemnego i serdeczności. -

Nieścisłe zsnotowanie przez Komisję mojego zesnania

słowami "blióśsze szczegóły co do tego są objęte tajemnicą Sądu

Honorowego" tłumaczę sobie tem,że no tujący moje zeznania ,ni e

orjentowaz się w sprawach wojskowych wogóle,a w sądownictwie

honorowem oficerskiem w scczegolnogci;dlategote% nie wiedage,
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że w sprawach,rospatrywanych przez Sąd Honorowy ,obowięzuje

tajemnica,nie zrogsumiał sensu mojego powiedzenia. -

Wobec tego,że skt,zwany "Protokołsmi Komisji dla zbada

nia aktów Biura Historycznego" został przekazany do Biura

Historycznego i Be wskutek tego niewgtpliwie w przyszłości be-

de z niego korzystać historycy,praeprowadasjący krytyczne

badsnia aktów z srchiwm Biura Historycznego,proszę Pena Geners

ła o wydanie polecenia włączenia niniejszego mojego raportu

do tego sktu - nie chciałbym bowiem,ażeby historycy ci nabre-

li fałszywego mniemsnia,co do moich opinij w omawisnych na

Komisji sprawach, -

JULJAN 57 ACHIEWICZ,genersł-brygedy. -
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